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Szanowni Państwo, 
  
Do końca bieżącego roku w Systemie SOW zostaną zaimplementowane zmiany dotyczące wniosków na 
dofinansowanie do turnusów rehabilitacyjnych oraz przedmiotów ortopedycznych i środków 
pomocniczych. Nowe formularze wniosków uwzględniają m.in. sugestie przekazane przez pracowników 
Jednostek Samorządu Terytorialnego. Ponadto, w planach do końca lutego 2020 roku mamy 
uruchomienie w SOW modułu do kontaktu z organizatorami turnusów (w obszarze dofinansowania do 
turnusów rehabilitacyjnych) a także integrację z system NFZ (zlecenia lekarskie) w zakresie 
funkcjonalności związanych z dofinansowaniem do przedmiotów ortopedycznych i środków 
pomocniczych. Trwają prace z MRPiPS nad integracją systemów Eksmoon i SOW w celu weryfikacji 
orzeczeń o niepełnosprawności. Usługi SOW już w styczniu 2020 roku powinny pojawić się na 
ogólnopolskim portalu e-usług . https://obywatel.gov.pl/

Od 1 stycznia 2020 roku PFRON umożliwia wszystkim Wnioskodawcom składanie wniosków na wyżej 
(komunikat w tej sprawie na stronie wymienione formy wsparcia drogą elektroniczną, w Systemie SOW. 

głównej PFRON https://www.pfron.org.pl/aktualnosci/szczegoly-aktualnosci/news/od-1-stycznia-
) wnioski-na-dofinansowanie-turnusu-rehabilitacyjnego-lub-przedmiotow-ortopedycznych-mo/

informujemy, iż nabory zostaną otwarte i aktywowane z poziomu PFRON. Aktywacja naborów z 
poziomu PFRON oznacza uruchomienie elektronicznych skrzynek podawczych w poszczególnych 
jednostkach, służących do zbierania wniosków wpływających za pośrednictwem Systemu SOW. Tym 
samym PFRON umożliwia wszystkim samorządom przyjmowanie wniosków on-line, za pośrednictwem 
Systemu SOW. Każda Jednostka Samorządu Terytorialnego podejmie samodzielną decyzję, czy wnioski, 
które wpłyną za pośrednictwem Systemu SOW, będzie procedowała elektronicznie, czy też w 
dotychczasowej formie. 

Przypominamy, że Wnioskodawcy, którzy nie posiadają podpisu elektronicznego ani profilu zaufanego, 
mogą wypełnić wniosek w Systemie SOW, a następnie go wydrukować i dostarczyć do JST. Co ważne, 
wniosek uzupełniony w Systemie SOW przez Wnioskodawcę, może być na prośbę Wnioskodawcy 
zaakceptowany (autoryzowany) przez Realizatora i procedowany elektronicznie, bez konieczności 
ponownego wprowadzania danych. 

Przy tej okazji zapraszamy do zapoznania się z materiałem filmowym z instrukcją, jak założyć profil 
zaufany: https://portal-sow.pfron.org.pl/opencms/export/sites/pfron-sow/sow/jst/aktualnosci/page
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